COMISSÃO DE SEGURANÇA SOCIAL E TRABALHO

A SUA EXCELÊNCIA

A SENHORA PRESIDENTE

DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

N.º único426652

N/Referência 57/10.ª CSST/2012                                                         Data: 28-03-2012

ASSUNTO: Parecer sobre o Projeto de Lei n.º 33/XII/1.ª (PCP)

Para os devidos efeitos, junto se envia o parecer e a nota técnica relativos

ao Projeto de Lei n.º 33/XII/1.ª (PCP) – "Revoga o Decreto-Lei n.º 70/2010, de 16 de

Junho, alargando o acesso e repondo critérios mais justos na atribuição dos apoios

sociais", tendo as respetivas partes I e III sido aprovadas por unanimidade, na reunião

de 28 de março de 2012 da Comissão de Segurança Social e Trabalho.

Com os melhores cumprimentos,

O PRESIDENTE DA COMISSÃO,

José Manuel Canavarro